Exo . 19 **E**xo . 19 . Heniam ad te in caligine nubis ut audiat me popu'us loquentem ad te 7 credat tibi in eternum . ubi ostendit se in apprehensibilem . 7 Mōyses venerabilem . Quinto qñ aliquia vox auditur . Et Ḡmuēl uocatus a dño . quem credebat Heli esse . Et Habraam uocatus totiens a deo in tali genere prophetie . Sexto parabola quum unum ponitur 7 dicitur 7 aliud significatur . ut si semē ponit pro uerbo . 7 leo pro xpo **S**icut H̄vere . p° Qui uidens ollam succensam a facie aquilonis . per hoc intellexit futurū incedium breuialem a caldeis per exercitum regis babylonis **S**eptimo repletio spiritu sancti . de quo Ḡregorius super Ezechielē ait . Considero patres noui 7 ueteris testamēti David . Danielē . Amos . Iudeum . Psau lūm 7 Matheum . Et apertis oculis fidei intueor **I**mplet nanqz spiritus sanctus puerum cithareddum 7 psalmistam facit . Implet abstinentes puerū 7 iudicem senū facit . Implet pastorem armentarium 7 prophetam facit . Implet piscatorem 7 principem apostoloz facit . Implet persecutorem 7 doctorem gentium facit . Implet publicanum 7 euangelistam facit . Quam ergo insani sumus . qui hunc spiritum nō inquirimus . Nec autem septem genera

prophetandi in revelationibus dormiendo 7 in uisionibus uigilando . Habuit David cum intelligentia que opus est inuisione . Danielis . 4 . ut patebit in psalmis . ideo ait . z . R . 23 . Spiritus dñi locutus est p me 7 sermo eius per linguam meam .

Daniel . 4 .
z . R . 23 .

prophetia
a deo est

Tlato

Socrates

Hir . 6 .

genius

Cesar
H̄ni
Hici .
Hici
Liuīs
formā
triūphus

Tertio si spiritus prophetandi a nā baberi potest . 7 dicitur qz non . Contra Platonem qui asserebat qz sic . propter animi nostri diuinitatem . Hnde uoluit ēt nostrum scire esse reminisci lib⁹ de immortalitate anime eo qz aia in baratum corporis mersa paululum obliuiscetur sui . ideo libro de eternanda morte introducit Socratem loquentem ad Axiochum **I**taqz biij qbus in vita bonus genius inspiravit pioz loca incolunt . qz sensit ēt Hir . 6 . quiqz pū uates 7 Iobeo digna loquuti 7 appellabant genium motum quendas bene fortunati . quim uidebant uni fauere omnia . sicut Cesari attribuere hunc genium . Qui non prius uidebat regnum qz subfugabat . Ideo in regni famacis triūpho scripsit . Heni uidi uici . q . d . Non prius uidi qz obtinui sic Scipioni evenit zc **I**dropter qz romani in triumphis ut inquit Liuīs post terga triumphantis possebant fortunam altām quasi impelentes illum ad triumphum . Hoc Aristoteles melius appellasset motum bene fortunati 7 non instinctum propheticum . Censorinus uero libro de natali die uocat genium si ue quia ut gignamur curat uel qz nobiscū gignitur . seu qz genitum semper tuetur . putabant enim in infusione noue aie deus siue deos uenire custodes 7 deificabant illos in quibus talis genius apparet . 7 uocabant penates deos domesticos 7 lares . 7 illis elecrabant digniorē edem domus 7 loco altaris habebant caminum . Hnde uenit qz lates ferrei adbuc retinent nomē deorum . Et in kalendis Januarij adbuc ex mala potius conuentudine qz ex uolata tria ponitur lignum magnum ad oburendū 7 paterfamilias craterem accipit 7 bibit porrigitqz in girum . 7 residuum dijs lari bus super lignum infundit . Euclides uero Socratus duplicem omnibus apposuit genium bonum scilicet 7 malum . Et Valerius ponit exemplum Bruti . Eui existenti in

penates
lares

Januarij

Euclides

Brutus

Socrates

Archita

angeli

I. Slatio. io.

de legibus
lecto , tractantqz uaria extinto lumine .
apparuit atra quedam vnaqz . Et interrogata que esset tuus sum inquit malus genius , et evanuit sequentqz die fuit illi ampullatum caput . Afferunt modo hi qz non dixisset malus nisi esset et bonus . Socrates ppter ea siebat esse apud se assiduum demonem qz multis argumentis uidetur probare libro de immortalitate anime . Archita dicebat mentem nostram esse divinum quoddam numen , propter qz omnia isti uolebant spiritum diuinandi et prophetandi messe homini a natura . non intelligentes angelum et demones esse illos duos quos ipsi genios appellant . qz etiam ipse I. Slatio in decimo de legibus expressit dicens . Nobis bellus absqz fine indictum est in quo agendo patrocinio nobis opus est . Auxiliatores autem nobis dij et demones sunt . Nos uero possesso quedam sumus deorum ac demonum . superaddere hic debueras o I. Slatio . hominem dari in sortem demonis et dei pro ut vult qz quis allicantur homines non cognoscunt qz quis ergo o I. Slatio prophetia non simpliciter sed secundum quid aliqualiter sit etiam a diabolo sicut theologos maxime Tho , secunda secunde . q. i. z. ar. 4. quum prophetia importet cognitionem procul existentem a cognitione humana et quoniam ipse demonis intellectus sit supra humanum intellectum secundum ordines ne et possit sua naturali cognitione quedas procul a nobis existentia cognoscere . et referre tamen ista eorum prophetia non sit per illuminationes intellectus . Sed per quandam vnguiculam visionem vel uisibilem loquitionem . Ideo illi bene quidem prophete sed uelorum et falsi dicuntur et differunt a uera prophetia que semper uera est . Nunqz enim spiritus sanctus metitur et demon pater mendacij est . Ab angelo etiam prophetia est . Sed instrumentaliter , quia secundum Dionisius ordo diuinitatis habet . ut insima per media disponantur . Quia ea que sunt a deo sunt ordinata Ro. 13 . quum ergo angeli sint medium inter deum et homines ut poterint plus participantes de perfectione bonitatis diuine . ideo reuelatio prophetica fit a deo ut a principali agente . Et ab angelo instrumentaliter in uirtute dei . et ratio dicitur .

Ro. 13 .

prophetia
a deo

qr prophetia est perfectio intellectus . Et angeli possunt imprimere in intellectu tanqz uirtus superior in inferorem . si uero dicis si est ab angelo ergo non a deo . R. Tho . 2. 2. q. i. z. ar. 2. qz operatio instrumenti attribuitur principali agenti . in cuius uirtute agit instrumentum . Et sic dicimus qz prophetia a deo solo est , sicut ipsos quoqz philosophos . ut ipsi se inuicem contutent Ari . li. 3. secreto ad Alexandru . prophetia inquit est a deo per illuminationem diuinam . deus gloriosus reuelauit iustis suis suis . et sanctis prophetis archana quos elegit et illustrauit spiritus tunc sapientie . et dotauit eos donis scientie . ab istis sequentes philosophi prophetie principium et originem habuerunt . inde latini psi et greci excusserunt artium principia . et secreta . qz in scriptis eorum nihil fatum nihil reprobatur inuenitur sed a sapientibus approbatum sicut Aristoteles . Itē li. de phisionomia prophete inquit et philosophi probati sunt in hoc mundo purissimi intellectus . et uere uisionis . Aquincenna . i. methaphysice prophetia inquit ex deo est . Agazel 4. physice . cap. 3. 6. 7. hoc id est Albumasar . hoc id est Alim commentator . Duplex inquit est uia cognoscendi futura . Una ut aspiciat quis motus stellazz et libros antiquoz iunctis experientias quae probant . et altera longe melior . quoniam quis a divina gratia illuminatur ad scientiam futurorum . Eholomeus ad hoc idem in centilo quio licet inquit prophete non multa habuerint scientias astrologi . habuerunt tamen ex methodo modo . et propinquiores fuerunt ueritati . propter illuminationem diuinam qz maxime fuit in David . Ideo dicitur prophetia per Antonomasiam .

Secundo materia septem psalmorum penitentiale uidentur est . qz dicitur status peccatoris reuertentis ad deum per jubilem habendo per recognitiones sui . petitionem uenire . exemplo prophete cadentis et resurgentis perqz dulces lacrimazz effusionem . per aperturam vulneris in confessione . et per receptionem medelazz in satisfactione reuelatus ipsi David in propria . ut patebit David enim et totius humani generis peccatis et penitentias locum tenet et casus illius et resurrectio nostrus ostendit errorem et resurgendi modum suo exemplo docet . i. 4. ps

Thomas

Aristo .

indi
latini
persi
greci
Aristo .

Auicena

Agazel
Albumasar
Alim

Tholos .

materia
psalmoz

psal.	penitentiali ait, docebo iniquos vias tuas 7 impij ad te conuertentur id est meo exē- plo discent postq; ceciderint eleuari 7 q; maxime faciūdum est. Retinent adhuc pre- ces David in psalmis in tanta lachrimarum ui tantoq; feroore affectionem 7 attractio- nem quendam diuine exauditionis. Hunc 7 idem spiritus operatur in penitentibus q; vixit David q; patet tripliciter auctori- tate destinatione ratione.	Thomas
z. petri. i. ^o	C onimo auctoritate, z. petri i. ^o . Non enim inquit voluntate būa, allata est aliquādo prophetia, sed spū scō inspirati, locuti sunt sancti dei homines. q; n. est de voluntate humana descendit. de diuina vero quicquid est ascendit. ideo p ^o Petrus excludit obsta- culum pphetie scilicet humana voluntatem 7 addit dispositionem necessariam ibi sancti dei homines ideo semp non pphetat homo quia non semper disposit ^o est. 4. R ^o . 4. dī xit Helise ^o de sunamite anima eius i am- bitudine est 7 domi nus celavit a me. 7 nō idicavit mihi, ratio est, quia ad pphetiam km Tho. z. z. q. 171. ar. z. requirit ^o qd dam lumen excedens naturale lumen rōis. potest autē esse dupliciter lumen. vel ut forma permanens, ut lumē corporale in so- le 7 igne, 7 ut passio transiens ut lumē ē i aere. lumen vero ppheticum non est ut forma permanens quia semper sic esset facta prophetandi, sed lumen prophetie est p modum transeuntis ita q; ut aer semper no- ua illuminatione indiget ideo in prophetis dicitur factum est verbum dñi super talen- tum ideo Petrus ibidem ait spiritu sancto inspi- rati. Iohannis 3 ^o spiritus ubi vult spirat. Job 32. inspiratio omnipotentis dat intel- ligentiam, ideo intelligitur preparatio pro- phetie posse esse in homine, sed completio tantum a deo est. ideo antiqui prophete ut ad hoc se disponerent habitabant in solitudi- ne. 4. R ^o . 4. solitariam uitam ducentes vmo ipsi quoq; vates gentilium. Samanei Gymnoso phiste Bragma ni Egiptij Kristo. Platō vmo ipsi quoq; vates gentilium. Samanei bragmani, 7 gymnosopiste, Egiptij quoq; vt ponit Kristo, i. ^o meta, simulq; athene sū uates, ut ponit Platō in thimeo, ad quos p uaticinio recurebat ois fere orbis. sed hi decipiebantur in eorum penitentia a demone, nos vero dirigimur 7 trahi- mur ad eo, q; in būa corda 7 mites ilpirat	Ecclia
4. R ^o . 4. Sūamitis		psal. q̄ septē sint
Johis. 3.		z. etates
Job. 32.		z. dies
4. R ^o . 4. Samanei		z. pcta
Gymnoso		z. dona spūs Ici
Bragma ni		uita acti ua 7 con- tempatiua i. timor cō- tra subbia z. pietas ōf iudiciū 3. sciētia cōtra iram
Egiptij		4. fortu- tudo ōf accidiā G. ūlū ū- tra auari- tiā
Kristo.		6. intellect ^o ōf gulā 7. sapiētia ōf luxuriā
Platō